
Obsah

Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Po čertech vydařený výlet… aneb trajdání po Kampě (Praha) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Černá ruka na Bílé hoře … aneb z Obory Hvězda k Břevnovskému klášteru (Praha) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Zelenou oázou nekonečných možností… aneb do pražské Stromovky (Praha) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Okolím království flory a fauny… aneb přírodním areálem Botanické zahrady v Tróji (Praha) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Všude samý velikán… aneb na Vyšehrad (Praha) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Výlet podél vody v doprovodu létajících tanečníků… aneb podél Vltavy (Praha) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Na místa, která unesou pouze nožky vřesové panenky… aneb na Tříjezerní slať (Šumava) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Ve vydřím království… aneb z Modravy na Čeňkovu pilu (Šumava) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Bosky a s noblesou… aneb přírodním parkem s duchem vkusu hraběnky Terky (Novohradské hory) . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Procházka s rozvázaným střevíčkem… aneb z Hluboké do Zoo Ohrada (Jižní Čechy)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Kejklíři do služeb hradních pánů… aneb zábava na Rabí (Jižní Čechy)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Do středověkého hradu obklopeného moderním uměním… aneb na Klenovou (Jižní Čechy)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

V doprovodu renesančního kavalíra… aneb Z Netolic na Kratochvíli (Jižní Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Až na kraj Světa… aneb od zámku v Třeboni k Schwarzenberské hrobce (Jižní Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Cukrujeme s hrdličkou… aneb z Dačic do Kostelního Vydří (Jižní Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Výprava za královnou barev… aneb z Kardašovy Řečice do Červené Lhoty (Jižní Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Účastníci výletu zvláštní dinosauří školky… aneb Soos (Západní Čechy). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Kde daňkové přejí dobrý den… aneb procházka po zámeckém parku v Blatné (Západní Čechy)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

Pro každého něco … aneb Ježíškovou cestou okolo Božího daru (Krušné hory) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

Putování pod ochranou andělských křidélek ... aneb z Duchcova do Oseku (Severní Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82



Setkání v salonu Evropy… aneb výprava do zámeckého parku v Teplicích (Severní Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86

Za kutálením kouzelného jablíčka… aneb napříč Litoměřicemi (Severní Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

Za pokladem na Kamencovém jezeře a bizoními bratry…. aneb toulky Chomutovem (Severní Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . 94

Zůstaňte růžově naladěni… aneb z Růžové na Kamenickou Stráň (České Švýcarsko)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Od vodních příšer za drakem… aneb z Libochovic do Budyně nad Ohří (České Středohoří) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

Za loupežníkem Vildou na místo, které opěvoval R. M. Rilke… aneb z Jiřetína na Tolštejn (Lužické hory) . . . . . . . . . . . 106

Za poustevníkem ochotníkem … aneb toulky ve Sloupu Čechách (Lužické hory) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Na výlet s Ezopem… aneb z Jablonného v Podještědí na Lemberk (Lužické hory) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114

Putování za sojčím křikem… aneb naučnou pohádkovou stezkou v Malé Úpě (Krkonoše)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118

Procházka ve znamení křišťálu … aneb z Harrachova k Mumlavským vodopádům (Krkonoše)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

Co všechno zvonky vyzvoní … aneb procházky v Janských Lázních a okolí (Krkonoše) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126

Za veselokopeckou kozou… aneb na Veselý Kopec (Vysočina)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130

Po hranici říše princezny Kačenky … aneb okolo řopíků z Králíků do Šanova (Orlické Hory) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134

Za drakem Kyšperákem… aneb na pohádkovou trasu do Letohradu (Východní Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138

S Divíškem v údivu nad bleskosvodem… aneb do Žamberka (Východní Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142

Píditelský výlet podél Berounky… aneb ze Srbska do Berouna (Střední Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146

Slavíci, láska a mučení… aneb na královském hradě Křivoklát (Střední Čechy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

Herník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153

Autorský medailonek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156


